ita patriarche partem suam a vobis assignari, aut vos a patriarcha priuari. & quid prodest, laborasse vos in deligendo ac constituendo patriarcha, ac postea insultare, & efferri in eum? & vita ipsa, atque factis irridere? nulla, ne ad breue quidem tempus, canonum, & legũ ratione habita, quem si vestris fortasse libidinibus resistere videatis, continuo crimina fingitis, & eum cum infamia, atque dedecore eiicere cõtenditis. ad quid vero necesse est, ad suam quemque diocesem ire, propriã dico, aut sibi commendatam, nisi vt lupos inde arceatis? quod si fortasse huc vos incitat, & trahit tum studium, atque desiderium consulendi multorum salutis, idque vobis propositum est, tum scientia tam multa, vt hinc possitis, etiam quæ extra fines vestrarum dioceseon posita sunt, gubernare, ad extinguendam sitim hanc, huiusque studii ardorem veniat in mētem illius, cui plurima sanctarum literarum scientia theologi cognomentum dedit, illiusque parua salimorum dioceseos, ita vt vel propter reuerentiam illius excellentis viri, vel propter æqualitatem honoris, quo contenti esse debetis, quisque vestrum intra suos se fines contineat. quãobrem existima frater, deberi a te hoc vsque ad sanguinem, vt cum ouibus tuis sis, & viuas, hoc idẽ cæteris episcopis studium esto, ipsis quidem, eorũque gregibus salutare. neque enim hoc præsertim tempore supplitia effugiet pastor, qui cum grege non laborat, in quem profecto conueniat, quod Dominus ait, videt lupum venientem, & relinquit oues, & fugit, & lupus rapit eas, quæ qui non audit, sententiæ huius auctorem contemnit. etenim nisi hoc fiat, quorsum iste vester conuentus? quid commodi affert? aut si quid boni hic agitis, dicite. Ego enim, nisi sacerdotio labem aspergeret oratio, multa demonstrarem indecora, & ab ecclesiæ constitutione aliena, quæ ex isto vestro in hanc urbem conuentu proficiscuntur.

HANC epistolam uerti, ut intelligerent, qui mali pastores sunt tametsi presentes in diœcesse, non licere sibi presentibus munere pastoralis, sive ministerio episcopali fungi, id. n. summa est irreuerentia & scandali plenum, sed prestare absentes esse, at tunc reos quidem esse uacationis suæ, & absentia. itaque non licet esse presentes, si mali sunt, & absentes non erunt impune, quia scilicet ipsi in culpa sunt, cur non liceat, presentes esse, ut quidem esse debent, ita fit, ut prestet eis mori, & ex hoc mundo exire, quam furij conscientia agitato nusquam absque peccato officij sui sanctissimi consistere.

ATHANASIVS PATRIARCHA CONSTANT. EPISCOPIS AD DIŒCESSES SUAS PROFICISCENTIBUS.